

財務状況報告書

収入の部

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	52,520,000	52,393,800	126,200
手数料	680,000	665,000	15,000
寄付	250,000	244,000	6,000
補助金	469,798,300	469,798,300	0
資産売却	0	0	0
付随事業収入	17,320,000	17,017,300	302,700
受取利息・配当金	10,000	9,186	814
雑収入	7,120,000	6,900,434	219,566
借入金等	474,400,000	474,400,000	0
前受金収入	8,560,000	8,560,000	0
その他の収入	42,351,172	42,311,810	39,362
資金収入調整勘定	-236,930,500	-236,768,490	-162,010
前年度繰越支払資金	90,513,620	90,513,620	0
収入の部合計	926,592,592	926,044,960	547,632

支出の部

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費	92,400,000	92,183,445	216,555
教育研究経費	30,850,000	30,323,299	526,771
管理経費	17,610,000	17,140,340	469,660
借入金等利息	700,000	647,667	52,333
施設関係	663,000,000	662,660,000	340,000
設備関係	51,000,000	50,242,292	757,708
資産運用	150,000	150,000	0
その他	40,338,968	40,130,748	208,220
資金支出調整勘定	-75,200,000	-75,040,165	-159,835
次年度繰越支払資金	105,743,624	107,607,404	-1,863,780
支出の部合計	926,592,592	926,045,030	547,632

事業活動収支計算書

(単位:円)

		科目	予算	決算	差異	
教育活動	教育活動収入	学生生徒等納付金	52,520,000	52,393,800	126,200	
		手数料	680,000	665,000	15,000	
		寄付	250,000	244,000	6,000	
		経常費等補助金	139,327,300	139,327,300	0	
		付随事業収入	17,320,000	17,017,300	302,700	
		雑収入	7,120,000	6,900,434	219,566	
			教育活動収入計	217,217,300	216,547,834	669,466
	教育活動支出	人件費	92,400,000	92,183,445	216,555	
		教育研究経費	32,330,000	43,779,293	-11,449,293	
		管理経費	20,410,000	17,342,820	3,067,180	
徴収不能額		0	0	0		
		教育活動支出計	145,140,000	153,305,558	-8,165,558	
		教育活動収支差額	72,077,300	63,242,276	8,835,024	
教育活動	教育外活動収入	受取利息	10,000	9,186	814	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
			教育外活動収入	10,000	9,186	814
	教育外活動支出	借入金等利息	700,000	647,667	52,333	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
			教育外活動支出	700,000	647,667	52,333
		教育活動外収支差額	-690,000	-638,481	-51,519	
		経常収支差額	71,387,300	62,603,795	8,783,505	

		科目	予算	決算	差異	
特別収	特別収入計	資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	330,471,000	330,471,000	0	
			特別収入計	330,471,000	330,471,000	0
	特別支出計	資産処分差額	91,701,000	91,727,308	-26,308	
		その他の特別支出	0	0	0	
			特別支出計	91,701,000	91,727,308	-26,308
		特別収支差額	238,770,000	238,743,692	-26,308	

		科目	予算	決算	差異
		基本金組入前当年度収支差額	310,157,300	301,347,487	8,809,813
		基本金組入額合計	0	0	0
		当年度収支差額	310,157,300	301,347,487	8,809,813
		前年度繰越収支差額	-314,396,950	-314,396,950	0
		基本金取崩額	0	0	0
		翌年度繰越収支差額	-4,239,650	-13,049,463	8,809,813

(参考)

事業活動収入	547,698,300	547,028,020	670,280
事業活動支出計	237,541,000	245,680,533	-8,139,533

貸借対照表

(単位:円)

資産の部	
科 目	平成28年度
固定資産	1,467,201,813
流動資産	337,445,394
資産の部合計	1,804,647,207
負債の部	
科 目	平成28年度
固定負債	444,400,000
流動負債	114,073,863
負債の部合計	558,473,863
純資産の部	
基本金	1,259,222,807
繰越収支差額	-13,049,463
純資産の部合計	1,246,173,344
負債及び純資産の部合計	1,804,647,207

財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	1,804,647,207
I 固定資産	1,467,201,813
II 流動資産	337,445,394
2. 負債総額	558,473,863
I 固定負債	444,400,000
II 流動負債	114,073,863
3. 正味財産	1,246,173,344